
2 ZÁHADY MINULOSTI/ 
MUY INTERESANTE

6 OBCHOD S LIDSKÝMI ORGÁNY/ 
FOCUS

8 POZVÁNÍ NA INTERNET/ 
STERN

11 NOVÝ ALCATRAZ/NEWSWEEK

12 SVĚTEM LÁSKY A EROTIKY/ 
CAMBIO 16

14 OBJEVY Z VESMÍRU/ 
MUY INTERESANTE

16 MULTIKULTURNÍ
SPOLEČNOST/STERN

oCM KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

CMCM VELRYBY NA PRÁZDNINÁCH/ 
QA M'INTÉRESSE

CM OSOBNOSTI STOLETÍ: 
LE CORBUSIER/TIME

26 ROBOT-DÍTĚ/NEW SCIENTIST

27 ČÍNA-ZEMĚ DRAKA/
100+1 ZZ, VELVYSLANECTVÍ 
ČÍNSKÉ LIDOVÉ REPUBLIKY, 
SETKÁNÍ S ČÍNOU -  KNIHA 
MILENY BLAŽKOVÉ 
A JOSEFA PTÁČKA

36 ROZHLAS A MARCONI/ 
MUY INTERESANTE

38 BÍDNÍCI/FALCON

40 NOVÉ OČNÍ OPERACE/BUNTE

42 PILSNER URQUELL-
SLAVNÁ TRADICE/100+1 ZZ

44 SVATÝ NA MOŘI/ 
QA M'INTÉRESSE

47 CAREVNIN HARÉM/ 
PANORAMA

48 PUŠKINOVO MUZEUM/ 
LE FIGARO MAGAZINE

50 LETNÍ ZAHRÁDKY/
MARIE WOODHAMSOVÁ

OBCHOD 
S LIDSKÝMI

NOVE OCNI OPERACE 
(40 )

Oční vady patří 
к běžným 

problémům velké 
části populace. Kde 

nepostačí brýle nebo 
kontaktní čočky, 
mají dnes lékaři 

v rezervě moderní 
operační postupy.

Lékařská věda 
dokáže na tomto poli 

přímo zázraky.

ORGÁNY
(6 )
Transplantace jsou ně
co jako lékařské zázra
ky. Lidských orgánů je 
však nedostatek, a tak 
kvete ilegální černý ob
chod. Jeho důsledkem 
jsou vraždy, prodej or
gánů, které nabízejí 
chudí lidé, nebo únosy 
a prodej dětí i dospě
lých. UŽITEČNÝ A TAJEMNÝ BAMBUS

(52) Bambus je svérázným 
rekordmanem rostlinné 
říše. Je nejvšestranněj
ší, nejvyužitelnější, nej
rozšířenější, roste nej
rychleji a vyskytuje se 
v nejvíce druzích. Patří 
к nejzáhadnějším rost
linám naší planety. Do
sud nikdo neví, proč 
určité druhy začnou 
odumírat na všech kon
tinentech takřka sou
časně.

OBJEVY Z  VESMÍRU
( 1 4) v poslední době se novinky v astronomické oblasti točí kolem vesmírné

ho Hubblova teleskopu. Hubble zachytil jako první obraz planety mimo 
sluneční soustavu, zjistil, že Triton -  měsíc planety Neptun -  se zahřívá, 
objevil kotouč hvězdného prachu kolem černé díry, prstenec tvořících se 
hvězd. Vesmírný teleskop Hubble je zatím bezpochyby tím nejlepším, co 
v tomto oboru člověk vytvořil.

51 SOUKROMÁ ARMÁDA
VE SKOTSKU/PETR VOLDÁN

52 UŽITEČNÝ A TAJEMNÝ 
BAMBUS/
NATIONAL GEOGRAPHIC

56 LÉČIVÉ JÍDLO/PANORAMA

58 ŽIVOT V ÚDOLÍ SMRTI/ 
QA M'INTÉRESSE

20
XXXV

1998

vychází 28. 9.

VYDÁVÁ 100+1, a. s., ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA 
REDAKCE: Mgr. Marie Kyslíková/GRAFIKA: Ladislava FrCihaufová
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Flo
renci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, (Pov. Č.P. 
OZSeČ P - 431/98) administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do za
hraničí vyřizuje PNŠ, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na před
platné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 18 Kč, pro předplati
tele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno Oblast
ní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA 
pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel./fax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93 ,1.210,215,216,217

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210, E-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

